
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от «££>> ^ 2023 г. 

г. Владикавказ 

О реализации Единой модели профессиональной ориентации в 
общеобразовательных организациях Республики Северная 

Осетия-Алания в 2023/24 учебном году 

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 1 июня 2023 года № АБ-2324/05 «О внедрении Единой модели 
профессиональной ориентации», во исполнение приказа Министерства 
образования и науки Республики Северная Осетия - Алания от 25 июля 2023 
года № 716 «Об организации работы по внедрению единой модели 
профессиональной ориентации в общеобразовательных организациях 
Республики Северная Осетия-Алания в 2023/24 учебном году» 
п р и к а з ы в а ю : 

Утвердить прилагаемый перечень общеобразовательных организаций 
Республики Северная Осетия-Алания, участвующих во внедрении Единой 
модели профессиональной ориентации в 2023/24 учебном году. 

Министр Э. Алибекова 



Приложение 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики 
Северная Осетия - Алания 

« № г. . 

Перечень общеобразовательных организаций Республики Северная 
Осетия-Алания, участвующих во внедрении Единой модели 

профессиональной ориентации в 2023/24 учебном году 

№ 
п/п 

Наименование 
общеобразовательной 

организации/ 
её филиала 

Юридический адрес Руководитель 
организации 

Ответственное 
лицо 

Базовый уровень 
Организации, подведомственные Министерству образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания 
1 Государственное 

бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение 
«Общеобразовательная 

школа-интернат 
среднего общего 

образования с. 
Мацута» 

363510, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Ирафский район, с. Мацута 

Хайманов 
Маирбек 

Афанасьевич 

Хайманова А.А. 

2 Государственное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение школа-
интернат «Аланская 

гимназия» 

362007, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

г. Владикавказ, ул. 
Осетинская горка, 1 

Царазонова 
Мадина 

Викторовна 

Чеджемова Ф.Л. 

3 Государственное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Общеобразовательная 
школа-интернат 
среднего общего 

образования 
г. Владикавказ» 

362008, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

г. Владикавказ, 
ул.Гастелло, 67 

Течиева 
Нина 

Темирболаевна 

Цховребова И.З. 

4 Государственное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение Центр 

образования 
«Интеллект» 

362047,Республика 
Северная Осетия-Алания, 

г. Владикавказ, ул. 
Весенняя, д. 3, корп. 4 

Галаова 
Белла 

Николаевна 

Текоева З.С. 

5 Государственное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

363750, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Моздокский район, г. 
Моздок, ул. Кирова,29 

Сизова 
Ирина 

Александровна 

Борадзова М.В. 



«Специальная 
(коррекционная) 

ПАШРППТШШОТООП иищшиуй^икл i сльнам 
школа-интернат 

г. Моздок» 
6 Государственное 

бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение 
«Специальная 

(коррекционная) 
общеобразовательная 
школа-интернат для 
детей-сирот и детей, 

оставшихся без 
попечения родителей 

«Надежда» 

363403, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Дигорский район, 
с.Дур-Дур, 

ул. Дзотова, 100 

Закрияева 
Людмила 

Парпишоевна 

Закрияева Л.П. 

7 Государственное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение Центр 

образования «Эрудит» 

362031, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

г. Владикавказ, 
ул. Московская, 17а 

Фидарова 
Эльма 

Хатахцикоевна 

Кулэва З.С. 

8 Государственное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Общеобразовательная 
школа-интернат 
среднего общего 

образования г. 
Алагир» 

363240, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Алагирский район, 
г. Алагир, 

ул. Ч. Басиевой, 50 

Качмазов 
Алан 

Казбекович 

Амбалова А.Н. 

9 Государственное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 

школа г. Беслана 

363029, Республика 
Северная Осетия-Алания, 
Правобережный район, г. 

Беслан, 
ул. Коминтерна, 130 

Ганиева 
Елена 

Сулидиновна 

Щербинина О.В. 

10 Государственное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение для детей, 

нуждающихся в 
психолого-

педагогической и 
медико-социальной 

помощи, «Центр 
психолого-

педагогической 
реабилитации и 

коррекции» 

362002, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

г. Владикавказ, ул. 
Интернациональная, 24 

Бритаева 
Залина 

Мирославовна 

Кабисова А. А. 

11 Государственное 362044, Республика Рубаева Пагиева З.Б. 



бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

ПППТГППП пптптипт ттпп 

Северная Осетия-Алания, 
г. Владикавказ, 

ул. Куйбышева, 126 б 

Светлана 
Викторовна 

Ш Щ Ш Щ Ш Ш Ш Ё Ш 
школа №47 г. 
Владикавказ 

12 Государственное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Комплексный 
реабилитационно-
образовательный 
центр для детей с 

нарушениями слуха и 
зрения» 

362015, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

г. Владикавказ, 
ул. Грибоедова, 1 

Карсанова 
Марина 

Мирзакуловна 

Баразгова Л.С. 

13 Государственное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Санаторная школа-
интернат имени 
генерал-майора 

Михаила Сандровича 
Бароева» 

363125, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Пригородный район, с. 
Гизель, 

ул. Барбашова, 117 

Цгоева 
Светлана 

Авдуловна 

Дзгоева Э.Ш. 

Алагирский муниципальный район 
14 Муниципальное 

бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа с. Црау 

Республика Северная 
Осетия-Алания, Алагирский 

район, с. Црау, 
ул. Ленина,68 

Коциева 
Жанна 

Викторовна 

Савлаева З.Т. 

15 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа с. Дзуарикау 

Республика Северная 
Осетия-Алания, 

Алагирский район, с. 
Дзуарикау, 

ул. Бр. Газдановых, 11 

Газданова 
Рита 

Кирилловна 

Рамонэва Ф.Б. 

16 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная 
школа пос. Рамоново 

363211, Республика 
Северная Осетия-Алания, 
Алагирский район, пос. 

Рамоново, 
ул. Кавказская, 13 

Бутаев 
Заурбек 

Маирбекович 

Бесолова Л.М. 

17 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа пос. В.Фиагдон 

363203, Республика 
Северная Осетия-Алания, 
Алагирский район, пос. В. 
Фиагдон, ул.Ю.Дзтиева,17 

Дзуцева 
Людмила 
Петровна 

ХодоваИ.В. 

18 СП Муниципальное 
бюджетное 

363240, Республика 
Севешая Осетия-Алания, г. 

Алдатова 
Оксана 

Челохсаева Ж.Х. 



общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №2 г. Алагира 

Алагир, ул. К. Хетагурова, 
130 

(363240, г. Алагир, 
ул. JI. Толстого, 69) 

Хасановна 

19 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №3 г. Алагира 

363240,Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Алагирский район, г. 
Алагир, ул. Ленина, 109 

Бугулова 
Людмила 

Аркадиевна 

Чихтг сова P.P. 

20 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №5 г.Алагира 

Республика Северная 
Осетия-Алания, 

г.Алагир, ул. 
С. Калаева, 9 

Купеева 
Аза 

Савлоховна 

Хестанова О. В. 

21 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа с. Майрамадаг 

363207,Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Алагирский район, с. 
Майрамадаг, ул. Дзуцева, 

д.47 

Гелиева Фатима 
Семкаевна 

Дзугкоева В.Р. 

22 СП Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №3 г. Алагира 

363240, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Алагирский район, г. 
Алагир, 

ул. Ленина, 109 

Бугулова 
Людмила 

Аркадиевна 

Таболова P.M. 

23 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа № 2 г. Алагира 

363240, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Алагирский район, г. 
Алагир, ул. 

К. Хетагурова, 130 

Черчесова 
Дзерасса 

Михайловна 

Цаллагова М.С. 

24 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа с. Суадаг 

Республика Северная 
Осетия-Алания, 

Алагирский район, с. 
Суадаг, 

ул.А. Хадарцева, 25 

Козаев 
Заур 

Борисович 

Хабал ова Т. А. 

25 Филиал 
Муниципального 

бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения средней 

общеобразовательной 
школы с. Суадаг в 

с. Ногкау 

Республика Северная 
Осетия-Алания, 

Алагирский район, с. 
Ногкау, ул. Цаликова, 71 

Караева 
Зина 

Асеевна 

Бекоева Л.М. 

26 Филиал 
Муниципального 

бюджетного 
общеобразовательного 

Республика Северная 
Осетия-Алания, Алагирский 

район, с. Хаталдон, 
ул. П. Кцоева, 62 

Гутиева 
Зина 

Сафарбековна 

Кайтмгзова М.Б. 



учреждения средней 
общеобразовательной 

1 1 П Ш Г 
с.Хаталдон 

27 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа п.Мизур 

Республика Северная 
Осетия-Алания, 

Алагирский район, 
п. Мизур 

Калоева 
Ольга 

Викторовна 

Сохигва Т.К. 

28 Филиал 
Муниципального 

бюджетного 
общеобразовательного 

учреждения средней 
общеобразовательной 
школы № 5 г. Алагира 

в 
с. Бирагзанг 

363240, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Алагирский район, 
г. Алагир, ул. Калаева, 9 

Каргинова 
Альбина 

Ахсарбековна 

Ботоева И.Г. 

Ардонский муниципальный район 
29 Муниципальное 

бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа с. Красногор 
Ардонского района 

Республики Северная 
Осетия-Алания 

363321,Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Ардонский район, 
с. Красногор, 

ул. Ленина, 37 

Датиева 
Анжела 

Руслановна 

Гулунова А.Р. 

30 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа с. Кирово 

Ардонского района 
Республики Северная 

Осетия-Алания 

363305,Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Ардонский район, с. 
Кирово, 

ул. Ленина, д. 40 

Чельдиева 
Марина 

Владимировна 

Туа 2ва З.Ч. 

31 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
Ежола с. Коста 

363303, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Ардонский район, 
с.Коста, 

ул. Мамиева, 47 

Еналдиева 
Светлана 

Владимировна 

Г'убгева А.К. 

32 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа с. Нарт 

363302, Республика 
Северная 

Осетия-Алания, 
Ардонский район, с. Нарт, 

ул. Ленина, 38 

Алхазова 
Людмила 

Азирбековна 

Гаппоева И.Р. 

33 Муниципальное 
бюджетное 

363306,Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Хубаева 
Жанна 

Плпева Л.Г. 



общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа с. Фиагдон 

Ардонский район, 
с. Фиагдон, 

ул. Бритаева, 27 Б 

Борисовна 

34 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа с. Мичурино 

363301, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Ардонский район, 
с. Мичурино, 
ул. Кесаева, 4 

Гаглоева 
Бэлла 

Николаевна 

Вазиева JI.B. 

35 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа с. Кадгарон 

363307,Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Ардонский район, 
с. Кадгарон, ул. Гагкаева, 30 

Цоколаева 
Зарема 

Харитоновна 

Цаликова Р.Х. 

36 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №2 г. Ардона 

363330, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Ардонский район, 
г. Ардон, 

ул. Зангиева, 90 

Адырхаева 
Залина 

Сталбековна 

Гурциева Н.М. 

Дигорский муниципальный район 
31 Муниципальное 

бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа № 1 им. А.Н. 
Кибизова г. Дигоры 

363410, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Дигорский район, г. Дигора, 
ул. К. Маркса, 25 

Акоев 
Таймураз 
Юрьевич 

Ика^в Б.В. 

38 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа № 2 им.А.Н. 

Кесаева 

363410, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Дигорский район, г. Дигора, 
ул. Кесаева, 32 

Газдарова 
Мадина 

Ахсарбековна 

Такулова Э.М. 

39 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная 
школа № 3 им. A.M. 

Абаева г. Дигоры 

363410,Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Дигорский район, г. 
Дигора, ул. Калицова, 79 

Каркусов 
Георгий 

Зурабович 

Чихти юва P.M. 

40 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная 

школа им. Созаева 
Ю.К. с. Урсдон 

363405, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Дигорский район, с. 
Урсдон, 

ул. Мира, 44 

Дзбоев 
Аслан 

Георгиевич 

Кязимова С.М. 



41 Муниципальное 
бюджетное 

i i i i i i 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа с. Карман 

363404, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

1 1 I I I I 
Карман, ул. Плиева, 123 

Созаева 
Элина Юрьевна 

Царакова А. А. 

42 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная 
школа с. Синдзикау 
им. А.Т. Гапбаева 

363404, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Дигорский район, 
с. Синдзикау, ул. 
Бр.Тахоховых, 32 

Езеев 
Радик 

Хадзиретович 

Бирагова Е.Б. 

43 Муниципальное: 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная 

школа № 1 имени 
Л.Дзотова 

363403, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Дигорский район, 
с. Дур - Дур, ул. Дзотова, 32 

Бегкаева Лариса 
Лазаревна 

Бичегкуева Ф.С. 

44 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа № 2 с. Дур -

ДУР 

363403, РСО-Алания, 
Дигорский район, с. Дур -
Дур. ул. Маяковского, 18 

Цопанова 
Ляна 

Георгиевна 

Цгллаева Т.Н. 

45 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная 
школа с. Мостиздах 

им. Г.Г. Малиева 

363401,Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Дигорский район, 
с. Мостиздах, ул. Ленина, 

43 

Цаллаева 
Белла Лазаревна 

Купеева С.В. 

46 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа 

ст. Николаевская 
им. С.Я. Батышева 

363402,Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Дигорский район, 
ст. Николаевская, 

ул. Ленина, 40 

Судаков 
Михаил 

Михайлович 

М<ши шва Е.А. 

Ирафский муниципальный район 
47 Муниципальное 

бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа с. Лескен 

363507, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Ирафский район, с. Лескен, 
ул. Тубеева, 92а 

Сагеева 
Лариса 

Казбековна 

Асеев С.А. 

48 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 

363503, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Ирафский район, 

Надгериева 
Джулетта 
Игнатовна 

Дреева Т.С. 



учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа с. Новый Урух 

с:. НовыйУрух, ул. 
Озиева,24 

49 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа им. Юрченко 

И.Л. с. Советское 

363500, Республика 
Северная Осетия-Алания, 
Ирафский район с.Чикола 

ул. Бр. АлбегоновыхД 

Айдарова 
Альбина 

Рамазановна 

Хад0Е0ва Ф . Г . 

50 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №2 

им. С. Газдарова 

363500, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Ирафский район , с. Чикола, 
ул. Хасцаева,127 

Дедегкаева 
Зинаида 

Васильевна 

Тавасиева Ф.Х. 

51 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа с. Сурх-Дигора 

363521, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Ирафский район, 
с. Сурх-Дигора, 
ул. Ленина,69. 

Секинаева 
Валентина 

Владимировна 

Габеева З.В. 

52 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа с. Толдзгун 

363506, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Ирафский район, 
с.Толдзгун, ул. Куцука 

Будаева, 46 

Тургиев 
Роберт 

Владимирович 

Тавасиева Ф.Э. 

53 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа им. С.Х. 

Тубеева с. Хазнидон 

363505, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Ирафский район, с. 
Хазнидон, ул.Ленина, 30 А 

Тубеев 
Роберт 

Сланбекович 

Гегкнева Ж.С. 

54 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №1 им. А. А. 
Макоева с. Чикола 

363500 Республика 
Северная Осетия-

Алания,Ирафский район, с. 
Чикола, 

ул. Бр. Албегоновых, 83 

Царикаев 
Таймураз 
Юрьевич 

Тотсева А.В. 

55 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №3 им. Иса 

Хуадонти с. Чикола 

363500, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Ирафский район, с.Чикола, 
ул. М..Баликоева 57 

Тускаева 
Рита 

Самсадиновна 

Цориева И.С. 

56 Муниципальное 
бюджетное 

363504, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Дреев 
Марат 

Мильдзихова 
И.Ж. 



общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа им Д. 
Мамсурова 

с. Средний Урух 

Ирафский район, 
с. Средний Урух, 

|'л. Ц Маме1'юва, 20 

Ермакович 

57 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа с. Ахсарисар 

363510, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Ирафский райоон, с. 
Ахсарисар, 

ул. Бр. Дзоблаевых 18 

Катаев 
Мэлс 

Юрьевич 

Козаева О.И. 

58 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа им. Г. Малиева 

с. Махческ 

363514, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Ирафский район, с. 
Махческ 

Гобаев 
Станислав 

Вячеславович 

Гогаева З.В. 

Кировский муниципальный район 
59 Муниципальное 

бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №1 им. Героя 
Социалистического 

Труда Еруслана 
Еламурзаевича 

Дзгоева с. Эльхотово 

363600, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Кировский район, с. 
Эльхотово, 

ул. А. Карсанова, 6 

Кусова 
Лариса 

Тамерлановна 

Дзиова А.Б. 

60 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа №2 им. Героя 

Советского Союза 
Х.З.Мильдзихова, 

с. Эльхотово 

363600, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Кировский район, 
с. Эльхотово, 

ул. Бр. Бароевых, 5 

Кудухов 
Вадим 

Арменович 

Ходова Л.Г. 

61 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа №3 им. Героя 

Советского Союза К.Д. 
Карсанова 

с. Эльхотово 

363600,Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Кировский район, 
с. Эльхотово, 

ул. Ген. Карсанова, 5 

Дзгоева 
Джульетта 

Еруслановна. 

Ревазова Ж.В. 

62 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
лт-пр-ж-ttptjwp nnpttwtrsr 

363620,Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Кировский район, 
р.т Змейскяя. УЛ. Ленина. 89 

Козаева 
Галина 

Феликсовна 

Качм^ова Т.А. 



общеобразовательная 
школа №1 им. Героя 

Советского Союза 
А.А.Бондаря 
ст. Змейская 

63 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №2 

ст. Змейская 

363620, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Кировский район, 
ст. Змейская, ул. Чапаева, 

49 

Тетдоева 
Сюзанна 

Майрамовна 

Кибизова Р.Т. 

64 Филиал 
муниципального 

бюджетное 
общеобразовательного 
учреждения средней 

общеобразовательной 
школы №2 ст. 

Змейская средняя 
общеобразовательная 

школа им. 
Кантемирова Г.М. с. 

Иран 

363604, Республика 
Северная Осетия-Алания, 
Кировский район, с. Иран, 

ул. Плиева, 26 

Черчесова 
Альбина 

Георгиевна 

Козаева Ф.В. 

65 Филиал 
муниципального 

бюджетное 
общеобразовательного 
учреждения средней 

общеобразовательной 
школы №2 ст. 

Змейская средняя 
общеобразовательная 
школа с. Ставд-Дурт 

363605, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Кировский район, 
с. Ставд-Дурт, 

ул. Таболова, 25 

Кулаев 
Радион 

Хастинбекович 

Кудзиева Д. В. 

66 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа с. Кар джин 

363610, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Кировский район, 
с. Кар джин, 

ул. Чшиева, 94 

Богазов 
Олег 

Арсамагович 

Хотсва У.В. 

67 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 

школа с. Дарг-Кох 

363607,Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Кировский район, 
с.Дарг-Кох, ул.Революции, 

75 

Бекоев 
Константин 
Георгиевич. 

Саламова С.Т. 

68 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная 

школа 

363606,Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Кировский район, с. 
Комсомольское, 
ул. Ленина, 62 

Кобесова 
Марина 

Нугзаровна 

Кулумбекова 
Р.В. 



с. Комсомольское 
Моздокский муниципальный район 

69 Муниципальное 

1 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная 
школа с углублённым 

изучением 
английского языка №1 

г. Моздока 

363750,Республика 

Северная Осетия-Алания, 
Моздокский район, 

г. Моздок, ул.Кирова,91 

Дементьева 

Ирина 
Михайловна 

Апкарва А.Н. 

70 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение -

основная 
общеобразовательная 
школа № 6 г. Моздока 

363759, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Моздокский район, 
г. Моздок, 

ул. Первомайская, 138 

Будайчиева 
Рабия 

Викторовна 

Дрямова Е.В. 

71 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение - основная 
общеобразовательная 

школа-интернат имени 
З.К. Тигеева г. 

Моздока 

363750, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Моздокский район, 
г. Моздок, ул. Кирова, 4 

Гречаная 
Ирина 

Валентиновна 

Соколова И.В. 

72 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная 
школа с. Виноградное 

363713, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Моздокский район, 
с. Виноградное, ул. 

Советская, 63 

Цугкиев 
Таймураз 

Васильевич 

Гогичаева И.В. 

73 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение -

основная 
общеобразовательная 

школа п. Садовый 

363707, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Моздокский район, 
п. Садовый, 

ул. Театральная, 6 

Пивоварова 
Ирина 

Анатольевна 

Семенова М.И. 

74 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение - общая 
общеобразовательная 

школа 
ст. Черноярской 

363725, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Моздокский район, ст. 
Черноярская, ул. Кирова, 

25 

Кибирова 
Людмила 

Ростиковна 

Сулименко Л.А. 

75 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная 

школа с. Хурикау 

363716,Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Моздокский район, 
с. Хурикау, ул.Гагарина,32 

Котиева 
Макка 

Бисултановна 

Барахоева З.Б. 

user
Выделение

user
Выделение



76 Муниципальное 
бюджетное 

о й щ м б д а м т ш м 
учреждение -

основная 
общеобразовательная 
школа пос. Тельмана 

363724, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

МбШкскии район, пос. 
Тельмана, ул. Никулиной, 

д.З 

Кибирова 
Евгения 

Леонардовна 

Кесель А.П. 

77 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение -

основная 
общеобразовательная 

школа им. полного 
кавалера ордена Славы 

Н.А. Мартыненко 
с. Киевского 

363710,Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Моздокский район, с. 
Киевское, ул. Кирова, 2 

Карпенко 
Марина 

Васильевна 

Наумова М.Г. 

78 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение -

основная 
общеобразовательная 

школа им. Н.И. 
Сулимова с. 
Сухотского 

363714, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Моздокский район, 
с. Сухотское, ул. Новая, 35 

Тажедут Фарида 
Залимхановна 

Шогенова М.Х. 

79 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение -

основная 
общеобразовательная 
школа с. Раздольного 

363712, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Моздокский район, 
с.Раздольное, 

ул.Октябрьская, 5 

Распутняя 
Светлана 

Николаевна 

Резникова С.Н. 

80 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная 

школа имени 
военного летчика 

капитана Р. А. 
Хордаева 

с. Предгорное 

363703, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Моздокский район, 
с. Предгорное, 

ул. Школьная,26 

Яхъяева 
Селита 

Абасовна 

Балаева З.Ш. 

81 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение -

основная 
общеобразовательная 

школа ст. Ново-
Осетинской 

363722,Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Моздокский район, 
ст. Ново-Осетинская, 
ул. Гуржибекова, 24 

Касаева 
Оксана 

Александровна 

Мещерякова 
В.Н. 



Правоберео/сный муниципальный район 

И H i l l 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №2 г. Беслана 

3 S3076 РРГ.пубпик'Я 

i i l i i i i 
Северная Осетия-Алания, 

Правобережный район, 
г. Беслан,15 

Т 
A J 

Мих 

J JJ 

[ьбина 
айловна 

а 

VFYTTTKO И R 

J W11U XI И 

83 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №3 г. Беслана» 

363029, Республика 
Северная Осетия-Алания, 
Правобережный район, г. 

Беслан, 
пер. Кооперативный,4 

Кантемирова 
Елена 

Ладемировна 

Кантемирова 
Е.Л. 

84 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №4 г. Беслана» 

363027, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Правобережный район, 
г. Беслан, 

ул. Иристонская, 84 а 

Юсупова 
Мензиля 

Ханяфиевна 

Абаева Л.М. 

85 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №5 г. Беслана» 

363025,Республика 
Северная Осетия-Алания, 

г. Беслан, ул. Братьев 
Ногаевых,48 

Баев а 
Ирина 

Руслановна 

Дзабаева И.Э. 

86 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №7 им. Героя 

России Ю. 
Нестеренко» г. 

Беслана 

363024, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Правобережный район, 
г. Беслана, ул. Вокзальная, 1 

Инагамова 
Фатима 

Фагыховна 

Бедоева А.А. 

87 Муниципальная 
бюджетная 

общеобразовательная 
школа-интернат 

«Общеобразовательная 
школа-интернат 

основного общего 
образования с 
углубленным 

изучением физической 
культуры им. 

И.К.Каниди» г. Беслана 

Республика Северная 
Осетия-Алания, 

Правобережный район, 
г. Беслан, ул. Окружная, 7 

Каниди 
Константин 
Иванович 

Цомартова З.А. 

88 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа имени Героя 

363012, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Правобережный район, 
с. Хумалаг, 

ул. Им. Олега Бежаева, 2 

Битиева 
Эльвира 

Захаровна 

Бзыкова Б. Т. 



Социалистического 

Труда Саламгр 
Кокаева с. Хумалаг» 

89 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа с. Раздзог 

3(53015, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Правобережный район, 
с. Раздзог, ул. Ленина, 10 

Мамукаева 
Залина 

Хазбневна 

Канукова Ф.К. 

90 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа имени Героя 
Советского Союза 

Э. Ахсарова 
с. Зильги» 

363011, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Правобережный район, 
с. Зильги, ул. Э. Ахсарова, 

17 

Хаблиева Римма 
Романовна 

Крупп И.В. 

91 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа имени им. 
дважды Героя 

Советского Союза 
Исса Плиева с. 

Батако» 

363016, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Правобережный район, 
с. Батако, ул. Ген. Плиева 

74 

Музаева 
Галина 

Георгиевна 

Скаева А.С. 

92 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа с. Новый Батако 

363001, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Правобережный район, 
с. Новый Батако, 

ул. Фидарова,48 «А» 

Моргоева 
Светлана 

Георгиевна 

Багаева Ю.Г. 

93 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа с. Фарн 

363003, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Правобережный район, 
с. Фарн, Джимиева ул.,48 

Хутинаева 
Мария 

Дмитриевна 

Дзапарова Э.Э. 

94 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа с. Брут» 

363013, Республика 
Северная Осетия-Алания, 
Правобережный район, с. 

Брут, ул. Советская, 80 

Тибилова 
Жанна 

Шамиловна 

Ривоненко Н.У. 

95 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа имени Героя 

Республика Северная 
Осетия-Алания, 

Правобережный район, 
с. Ольгинское, 

ул. Суджаева, 60 

Тебиев 
Батраз 

Асланбекович 

Хамицева Т.С. 



Советского Союза 

)0 

1аджи-1 мара 
Мамсурова 

с.Ольгинское» 

1 Щ 1 Ш 1 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа с. Цалык» 

ШШМЩШШ 
Северная Осетия-Алания, 

Правобережный район, 
с Цалык, ул. Хетагурова, 7 

. ш А 
Джулета 

Солтиевна 

V W лугаева 1.... 

97 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа имени Героя 
Советского Союза 
Ибрагима Дзусова 

с. Заманкул» 

363017, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Правобережный район, 
с. Заманкул, ул. Ленина, д. 

64 

Сидакова 
Альбина 

Жраповна 

Сидакова А.Ж. 

Пригородный муниципальный район 
98 Муниципальное 

бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Основная 
общеобразовательная 

школа с. Сунжа 

363104,Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Пригородный район, 
с. Сунжа, ул. Ленина,24 

Хугаев 
Ахсарбек 

Маркозович 

Кортиева Ф.А. 

99 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа 
им. Т.К.Агузарова 
с.Нижняя Саниба» 

363124, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Пригородный район, 
с. Нижняя Саниба, 
ул. Агузарова, 144 

Доева 
Ирина 

Эвриковна 

Багаева В. В. 

100 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа № №1 
с. Октябрьское» 

363131, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Пригородный район, 
с. Октябрьское, 
ул. Гагарина, 18 

Тедеев 
Рутен 

Елекреевич 

Лали ;ва Т. А. 

101 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 с. Ногир 

им. X. Тотрова" 

363121, Республика 
Северная Осетия-Алания, 
Пригородный район, ул. 

Калоева, 27 

Тотрова 
Лариса 

Анатольевна 

Джиоева Н.А. 

102 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 

363125, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

с. Гизель, ул. Пролетарская, 
1 

Хадзарагов 
Асланбек 

Махарбекович 

Танклаева М.Ю. 



общеобразовательная 
школа № 2 

им. Д. Доева 
с. Гизель» 

103 Мз^ниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа №1 
им. А. Коцоева 

с. Гизель» 

363125, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Пригородный район, 
с. Гизель, 

ул. Пролетарская,47 

Кундухова 
Ольга 

Готоровна 

Пагаева Е.Х. 

104 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа №1 имени 
Героя Советского 

Союза Масленникова 
ст. Архонская 

363120, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Пригородный район, 
ст. Архонская, 

ул. Мира 60 

Чернуцкая Нина 
Алексеевна 

Дадтеева О. В. 

105 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная 
школа п. Алханчурт» 

363112, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Пригородный район, 
п. Алханчурт, 

ул. Алханчуртская, 18 

Скодтаева 
Лариса 

Каурбековна 

Биченова Л.П. 

106 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа с. Донгарон» 

363101, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Пригородный район, 
с. Донгарон, ул. Кирова,3 

Хетагуров 
Элизбар 

Арутинович 

Царакова З.Т. 

107 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа имени 
Джемалдина 

Хамурзаевича Яндиева 
с. Дачное» 

363101, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Пригородный район, 
с. Дачное, ул. Школьная,33 

Албакова 
Аза 

Алаудиновна 

Маглучанц Ж. А. 

108 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная 

школа с. Даргавс 

363128,Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Пригородный район, 
с. Даргавс, 

ул. Центральная, 8 

Баева 
Светлана 

Афанасьевна 

I эаева С.А. 

109 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

363131, Республика 
Северная Осетия-Алания, 
Пригородный район, село 
Ир, ул. В. Терешковой 56 

Канатова 
Аза 

Александровна 

Тыджыты Т. Г. 



общеобразовательная 
школа с. Ир 

110 Муниципальное 

бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа №1 имени 
Заслуженного учителя 

РФ А.А. Агаева 
с. Камбилеевское» 

З б З К у е ш у ^ щ 

Северная Осетия-Алания, 
Пригородный район, 

с. Камбилеевское, 
ул. Кучиева, 39 

К у ш 
Залина 

Ефимовна 

Ш 3 1 1 Д. А. 

111 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная 

школа№2 имени 
Защитников Отечества 

с. Камбилеевское" 

Республика Северная 
Осетия-Алания, 

Пригородный район, село 
Камбилеевское, 

ул. Ю. Кучиева, 93 

Качмазова 
Оксана 

Анатольевна 

Гуригва З.Е. 

112 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа с. Комгарон» 

363105 Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Пригородный район, 
с. Комгарон, 

пер. Школьный, 4 

Тотрова 
Анжелика 

Митушовна 

Дяконова Э.К. 

113 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа с. Куртат» 

363101, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Пригородный район, 
с. Куртат, 

ул.50 лет Октября,2 

Хамикоева 
Диана 

Наваговна 

Багаева Г.В. 

114 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа с.Майское» 

363103,Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Пригородный район, 
с. Майское, 

ул.Коммунальная, 38 

Костоева 
Эсет 

Маисовна 

Целоева Р.А. 

115 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа имени Героя 
Советского Союза 

A.M. Селютина 
с. Михайловское» 

363110, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Пригородный район, 
с.Михайловское, 

ул. Гагарина,9 

Медоев 
Аркадий 

Хамицович 

Козаева Т.А. 

116 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №1 с. Ногир» 

363121, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Пригородный район, 
с. Ногир, ул. Ленина, 120 

Кесаева 
Нэля Федоровна 

Короева Р.С. 



117 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

штМ 
с. Октябрьское» 

363131, Республика пиши 
Пригородный район, 

с. Октябрьское, 
ул. П.Тедеева, 2Б 

Догузова 

Ра <1Мс 
Амирановна 

Бузоева Л.Т. 

118 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа им. И.Багаева 

с. Сунжа» 

363104. Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Пригородный район, 
с. Сунжа, ул.Бибилова,48 

Бестаева 
Ира 

Павловна 

Тедеева С.В. 

119 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа с. В. Саниба» 

363124, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Пригородный район, 
с. В. Саниба, ул. Губа 

Губиева,53 

Кораева 
Людмила 

Ахсарбековна 

Илуридзе Н.М. 

120 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа№1 с. Тарское» 

363106, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Пригородный район, 
с. Тарское, ул. Ленина 24 

Техова 
Дунесса 

Албековна 

Гоконаева М.Х. 

121 Муниципальное 
бюджетное 

общео бразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа№2 с. Тарское» 

363106,Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Пригородный район, 
с. Тарское, ул. Октябрьская, 

3 

Чаниева 
Тамара 

Микаиловна 

Мальсагова Р.И. 

122 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная 
школа№1 с.Чермен 

363102,Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Пригородный район, 
с. Чермен, ул. Школьная, 15 

Цаболова 
Фиалета 

Тарасовна 

Елоева А. А. 

123 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа№2 с. Чермен» 

363102, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Пригородный район, 
с. Чермен, ул. Толстого, 16 

Калагова 
Ляна 

Сидоровна 

Цаболсва З.К. 

124 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа№3 с. Чермен» 

363102, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Пригородный район, 
с. Чермен, ул. Калинина 14 

Баркинхоева 
Лема 

Иссаевна 

Дударова Т.А. 

125 Муниципальное 363102, Республика Оздоева Богатырева М.Б. 



общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
обще образовательная 
школа№4 с. Чермен» 

Пригородный район, 
с. Чермен, ул. Полевая, 19. 

Мухарбековна 

126 
H i l l 

Пригородный район, 
с. Чермен, ул. Полевая, 19. 

Мухарбековна 

126 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа с. Новое» 

363102,Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Пригородный район, 
с. Новое, ул. Школьная, 12 

Султыгова 
Марифа 

Магометовна 

Таркоева Х.Ю. 

г. Владикавказ 
127 Муниципальное 

бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №1 им. Ивана 

Васильевича Джанаева 
(Нигера) 

362007,Республика 
Северная Осетия-Алания, 

г. Владикавказ, ул. 
Осетинская горка, 1 

Хекилаева 
Зарина 

Эльбрусовна 

Хуриева И.З. 

128 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 

школа №3 имени 
Корневой Софьи 
Владимировны 

362040,Республика 
Северная Осетия-Алания, 

г., Владикавказ, ул. 
Революции, 34 

Каргинов 
Таймураз 

Майрамович 

Барсукова Н.П. 

129 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение гимназия 

№4 имени Героя 
Советского Союза 

Кибюова Александра 
Николаевича 

362021, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

г. Владикавказ, 
ул. Огурцова,2 

Цуциев 
Сослан 

Юрьевич 

Цирианиди Э.П. 

130 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение ордена 

«Знак почета» 
гимназия №5 им. 

Луначарского А.В. 

362040, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

г. Владикавказ, 
ул. Церетели 7 

Кулишкина 
Марина 

Геннадьевна 

Бутаеза М.А. 

131 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа №6 им. Героя 

Советского Союза 
Давыдова Владимира 

(Ладо) Шириншаевича 

362027,Республика 
Северная Осетия-Алания, 

г. Владикавказ, 
ул. Маркова,44 

Петросян 
Гаянэ 

Ивановна 

Багаева А.Т. 

119 Л Д \ 7 х х т л - т т т л т а t t t l 
п ХУЛ 



автономное 
общеобразовательное 
учреждение - базовая 

Северная Осетия-Алания, 
г. Владикавказ, 

проспект Коста^ 

Татьяна 
Леонидовна 

средняя 
общеобразовательная 

школа №7 
им. А.С. Пушкина с 

углубленным 
изучением 

английского языка 

Северная Осетия-Алания, 
г. Владикавказ, 

проспект Коста^ 

133 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №8 им. 

Казбулата 
Харитоновича 

Карсанова. 

362026, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

г. Владикавказ, 
ул. Гэсовская, 3 

Хатагова 
Елена 

Руслановна 

Галаз ова З.Э. 

134 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №11 с 
углубленным 

изучением 
английского языка 

им.Уруймагова М.З. 

362002, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

г. Владикавказ, 
ул. Чкалова,8 

Хетагурова 
Залина 

Хазбиевна 

Гаглоева Н.Х. 

135 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №13 

им. К. Хетагурова 

362007, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

г. Владикавказ, 
ул. К. Хетагурова, 23, а 

Бекоева 
Алла 

Камболатовна 

Бесолоза Р.К. 

136 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №14 имени 
Героя Советского 

Союза Ларионова В.Г1. 

362003, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

г. Владикавказ, 
ул. Цейская, 1 

Семененко 
Василий 

Владимирович 

Ко лиев а Е.С. 

137 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа №15 им. Героя 

Советского Союза 
IVIwTT.TT'JT.TVriDa V Т 

362013, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

г. Владикавказ, 
ул. Тельмана, 31в 

Дулаева 
Марина 

Урузмаговна 

Калагова Т.Б. 



138 Муниципальное 

ч и п 
общеобразовательное 
учреждение гимназия 

№16 

362035, Республика 

[ [ i i O l l l l L , 
г. Владикавказ, ул. 

З.Космодемьянской,3 

Рамонова 

1лена 
Борисовна 

Губиева М.С. 

ш Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №17 имени 

Владимира 
Сослановича Зангиева 

362015, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

г. Владикавказ, 
ул. Герцена 7 

Зангиева 
Людмила 

Ахсарбековна 

Дзуггева Т.В. 

140 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №18 с 
углубленным 

изучением отдельных 
предметов имени 
Героя Российской 

Федерации Стыцина 
Александра 

Михайловича 

362019, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

г. Владикавказ, 
ул. Куйбышева 75 

Бурнацева 
Залина 

Цараевна 

Палатова К.Ю. 

141 Муниципальное 
бюджетное 

общео бразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №19 

362025,Республика 
Северная Осетия-Алания, 

г. Владикавказ, 
ул. Церетели, 12 

Чараева 
Манана 

Аршаковна 

Милевская Г.А. 

142 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа №21 им. Героя 
России Семенова Д.В. 

362008, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

г. Владикавказ, 
ул. Гадиева, 10 

Саркисянц 
Гарегин 

Борисович 

Коцоеза З.В. 

143 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №24 имени 

Бугаева К.С. 

362020, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

г. Владикавказ, 
ул. Леваневского, 49 

Кибизов 
Феликс 

Навагович 

Алборова Э.С. 

144 Муниципальное 
бвэджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
г ъ Г "I-* 

362042, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

г. Владикавказ, 
ул. Мичурина 8/Остаева 5 

Бузоева 
Залина 

Султановна 

Хугаева А.Ю. 



Советского Союза 
Остаева А.Е. 

1U м у щ ш ш л ж 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №26 имени 

Дважды Героя 
Советского Союза 

Иссы Александровича 
Плиева 

Республика 
Северная Осетия-Алания, 
г. Владикавказ, проспект 

Коста,221 

Мзокова 
Ирина 

Аликовна 

Джатиева Н.Г. 

146 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №28 имени 
Героя Советского 

Союза Гагиева 
Александра 

Максимовича 

362040, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

г. Владикавказ, 
ул. Горького, 39 

Гуриева 
Людмила 

Алексеевна 

Макиева А.Г. 

147 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №29 с 
углубленным 

изучением 
английского языка 

имени Героя России 
Андрея 

Владимировича 
Днепровского 

362019, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

г. Владикавказ, 
ул. Шмулевича, 10а 

Лохова 
Лариса 

Петровна 

Качмазова И.С. 

148 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательна1Я 

школа № 30 

362003, Республика 
Северная Осетия-Алания, 
г. Владикавказ, проспект 

Коста, 172 

Караева 
Людмила 

Андреевна 

Темирова З.Р. 

149 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №31 

362911, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

г. Владикавказ, 
п. Заводской, 

ул. Эльхотовская, 40 

Варзиева 
Залина 

Амурхановна 

Загагоьа И.В. 

150 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 

362035, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

г. Владикавказ, 
ул. Калоева, 408 

Санакоева 
Лиана 

Михайловна 

Цаллагова А.Б. 



школа №33 имени 
Заурбека Калоева 

151 Муниципальное 
бюджету j j 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №34 имени 
Героя Советского 

Союза Георгия 
Ивановича Хетагурова 

362910, Республика 

Ш М Ш ц 
г. Владикавказ, 
п. Заводской, 

ул. Бульварная, 73 

Гадиева 

амара 
Тасолтановна 

Уртаева З.В. 

152 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №36 имени 
Героя Советского 

Союза Константина 
Елизаровича Ходова 

362031, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

г. Владикавказ, 
ул. Московская, 15а 

Цаллагова 
Тая 

Амурхановна 

Етдзаева З.Г. 

153 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №37 

362023, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

г. Владикавказ, 
ул. Карцинская, 82 

Тариева 
Валида 

Акимовна 

ХалинаВ.Е. 

154 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №38 

(многопрофильная) 
им. В.М. Дегоева 

362035, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

г. Владикавказ, 
ул. Гугкаева, 24 

Сланова 
Мадина 

Таймуразовна 

Станкевич В.А. 

155 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №39 

им.Т.С.Дзебисова 

362039, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

г. Владикавказ, 
ул. Галковского, 227а 

Кочиева 
Ирина 

Сергеевна 

Купеева JI.H. 

156 Мун иципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 

школа №40 имени 
Героя Российской 

Федерации Трошева 
Геннадия Николаевича 

362043, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

г, Владикавказ, 
ул. А.Кесаева, 7 

Вазагова 
Зоя 

Александровна 

Едзоева М.Т. 

157 Муниципальное 362045, Республика 
ГЛ 

Цебоева Магкеева А. К. 



общеобразовательное 
учреждение средняя 

В М Р Ш Ш а я 
школа №41 

г. Владикавказ, 
ул. А. Кесаева, 28 

Казбековна 

158 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №42 имени 
Героя Советского 

Союза Хаджи-Умара 
Джиоровича 
Мамсурова 

362047, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

г. Владикавказ, 
ул. Весенняя, 6 

Дзагурова 
Фатима 

Омаровна 

Карга ева И.Э. 

159 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 

школа №43 имени 
Героя Советского 

Союза Юльева 
Александра 

Николаевича 

362048, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

г. Владикавказ, 
ул. Кырджалийская,19 

Кесаева 
Аида 

Таймуразовна 

Попо! а В.М. 

160 Муниципальное 
бьэджетное 

общеобразовательное 
учреждение гимназия 

№45 имени Жоржа 
Дюмезиля 

362007, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

г. Владикавказ, ул. 
Кутузова,69а 

Мзокова 
Алла Хасановна 

Каирова М.Р. 

161 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №46 имени 
Героя Советского 
Союза Ибрагима 

Магометовича Дзусова 
Г.Владикавказ 

362045, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

г. Владикавказ, 
ул. Дзусова, 36 

Газзаева 
Валентина 

Григорьевна 

Сапиева Л.Т. 

162 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа №50 им. С.В. 

Марзоева 

362025, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

г. Владикавказ, 
ул. Церетели 25 

Бурнацев 
Алан 

Тотрбекович 

Бибилова Л.А. 

163 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение - лицей 

_ г» 

362003, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

г. Владикавказ, 
ул., Тогоева, 48 

Бирагова 
Льяна Львовна 

Микоэльян Н.Б. 



164 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательно^ 

учреждение 
многопрофильная 

средняя 
общеобразовательная 

ШКОпа №2 
г.Владикавказа 

362007, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

. 1. <,.,• . I I , 
ул. Павленко,73 

Загалова 
Алла 

Юрьевна 

Партиспанян 

Ъ 

165 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа с.Балта имени 

Кавалера Ордена 
Красной Звезды и 
Ордена Мужества 

Тиникашвили Эдуарда 
Васильевича 

362901, Республика 
Северная Осетия-Алания, 
г. Владикавказ, с. Балта, 

ул. Интернациональная,78 

Карелидзе 
Емзари 

Ираклиевич 

Павлиашвили 
И.Г. 

Основной уровень 
Организации, подведомственные Министерству образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания 
1 Государственное 

бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 
«Диалог» 

362041, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

г. Владикавказ, 
ул. Владикавказская, 69 «г» 

Икаева 
Бэла 

Георгиевна 

Дзампаева Э.А. 

2 Государственное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение Средняя 
общеобразовательная 
школа №8 г. Беслан 

363029, Республика 
Северная Осетия-Алания, 
г. Беслан, ул. Ленина, 70 

Хаблиева 
Алла 

Темировна 

Цораева З.Э. 

Ардонский муниципальный район 
3 Муниципальное 

бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа №1 г. Ар дона 

им. Пасынкова 

363330, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Ардонский район, г.Ардон, 
ул. Пролетарская, 83 

Бацоева 
Тамара 

Михайловна 

Канукова М.К. 

4 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №3 г. Ардона 

363330, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Ардонский район, г.Ардон, 
ул. Кирова, 214 

Ачеев 
Валентин 

Харитонович 

Тебиева Н.Г. 

5 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 

363330,Республика 
Северная Осетия-Алания, 

АРДОНСКИЙ ШПОН- Г Апттпи 

Бедоева 
Луиза 

— — 

Дзебоева И.О. 



общеобразовательная 
школа №4 г. Ардона 

Моздокский муниципальный район 
6 Муниципальное 

бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная 

школа № 3 имени 
Евгения Игнатьевича 
Крупнова г. Моздока 

363760, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Моздокский район, 
г. Моздок, ул. Советов, 6 

Козлова 
Кристина 

Николаевна 

Груздева Т.В. 

7 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная 

школа № 5 имени К. А. 
Ардашева г. Моздока 

363756, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Моздокский район, 
г. Моздок, 

ул. Железнодорожная, д. 14 

Марченко 
Ирина 

Руслановна 

Казакова С.В. 

8 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная 

школа № 7 имени 
Героя: Российской 

Федерации К.В. 
Шишкина г. Моздока 

363750, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Моздокский район, 
г. Моздок, 

ул. Кирова д. 112 

Панасенко 
Марина 

Вадимовна 

Назарова Е.П. 

9 Муниципальное 
бюджетное 

общеоб разовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная 

школа им. Героя 
Советского Союза 

Калоева Г.А. 
с. Веселое 

363706, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Моздокский район, 
с. Веселое, ул. Х.Хугаева,26 

Дзебоева 
Фатима 
Львовна 

БОХОВЕ В . Р . 

10 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная 
школа имени Героя 

Советского союза Н.Д. 
Дронова села 

Троицкого 

363704, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Моздокский район, 
село Троицкое, 

ул. Комсомольская, 14 

Богославцева 
Лариса 

Ильинична 

Гришакоьа А.В. 

11 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная 

школа имени Дзембата 
Тоховича Бузоева 

363702, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Моздокский район, 
ст. Терская, ул. Ленина, 17 

Бузоева 
Людмила 

Николаевна 

Кузьменкс A.M. 



станицы Терской 
12 М униципально е 

Н И ! 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная 

школа № 1 имени 
младшего сержанта 
Айдарова Рустама 

Руслановича с. Кизляр 

363709, Республика 

Неверная Осетия-Алания, 
Моздокский район, 

с. Кизляр, ул. Мира, 36 

щ 
Залина 

Ахметовна 

[азаноиева А.Р. 

13 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение -

основная 
общеобразовательная 

школа имени кавалера 
ордена Мужества 

Евгения 
Александровича 

Камзаракова 
п. Советского 

263752,Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Моздокский район, 
г. Моздок-2, 

ул. Центральная, 2 

Абаева 
Зарина 

Тимурбулатовна 

Ткаченко О.П. 

14 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная 

школа п.Притеречного 

363723, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Моздокский район, 
п. Притеречный, 
ул. Пушкина, 3 

Тимофеева 
Виктория 

Алексеевна 

Матвиег.ко И.В. 

15 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение -

основная 
общеобразовательная: 

школа поселка 
Калининский 

363701, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Моздокский район, 
п. Калининский, 
ул. Победы,30 

Васильева 
Елена 

Владимировна 

Тихова В.В. 

Правобережный муниципальный район 
16 Муниципальное 

бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 6 г Беслана 

Республика Северная 
Осетия-Алания, 

Правобережный район, 
г. Беслан, 

ул. Ленина 14 

Гусалова 
Татьяна 

Савельевна 

Наниева И. В. 

Пригородный муниципальный район 
17 Муниципальное 

бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 им. Героя 
Советского Союза В. 

Т Т Т / " / " \ т . т п - г г т - г - г т ~ 

363120, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Пригородный р-н, 
ст. Архонская, 

ул. Некрасова,2 

Крутоголова 
Юлия 

Васильевна 

Кузнецова А.А. 



Архонская» 
г. Владикавказ 

18 
м н и ю с 

бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №22 им. 

Полного Кавалера 
Ордена Славы Коняева 
Виктора Михайловича 

1ППП П "ЧРЬ-18 
м н и ю с 

бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №22 им. 

Полного Кавалера 
Ордена Славы Коняева 
Виктора Михайловича 

ЗЬЛМЗ, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

г. Владикавказ, ул. 
А.Кесаева,23 

Ситохова 
Зара 

Сергеевна 

Гресева Т.В. 

19 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №48 

362047, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

г. Владикавказ, 
ул. Весенняя, 17 

Кокаева 
Фатима 

Махарбековна 

Цакоева И.Б. 

Е1родвинутый уровень 
Организации, подведомственные Министерству образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания 
1 Государственное 

бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение 
«Республиканский 

физико-
математический 
лицей-интернат» 

362021, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

г. Владикавказ, 
ул.Минина, д. 15 

Магомедов 
Франкель 

Магомедович 

Баликоева А.Т. 

Моздокский муниципальный район 
2 Муниципальное 

бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 им. А.С. 
Пушкина г. Моздока 

367753, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

г. Моздок, 
ул. Форштадская,37 

Молодых 
Валентина 

Николаевна 

ГалустоЕа С.М. 

3 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 г. Моздока 
Республики Северная 

Осетия-Алания 

363751, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

г. Моздок, 
ул.К.ХетагуроваД 1 

Скрыльников 
Дмитрий 

Михайлович 

Полупанова И.Г. 

4 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная 

школа № 108 
им. Ю.В Андропова 

г. Моздока 

363755, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Моздокский район, 
г Моздок, 

ул. Вокзальная, 34 

Григорян 
Ирина 

Геннадьевна 

Мануйло Е.В. 



5 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 

^учреждение - средняя 
общеобразовательная 
школа ст. Луковской 
имени С.Г. Астанина 

363720, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

НИИ, 
ст. Луковская, 

ул. Усанова, 35 

Чумаченко 
Анна 

Николаевна 

Танцура И.М. 

6 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная 
школа имени Героя 
Советского Союза 

И.Я. Филько станицы 
Павлодольской 

363730, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Моздокский район, 
ст. Павлодольская, 

ул. Гагарина, 73 

Сипович 
Людмила 

Александровна 

Боева Т.В. 

7 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная 

школа № 2 имени 
Дударова Амира 

Расуловича с. Кизляр 

363711, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

Моздокский район, 
с. Кизляр, 

ул. Первомайская, 39 

Дадов 
Зелимхан 

Абрекович 

Ибрагимова И.А. 

г. Владикавказ 
8 Муниципальное 

бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №27 им. 
Ю.С.Кучиева 

362027, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

г. Владикавказ, 
ул. Миллера, 32 

Джимиева 
Галина 

Хаджумаровна 

Пухаева Л.М. 

9 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
многопрофильная 

школа №44 им. 
В.Кудзоева 

362048, Республика 
Северная Осетия-Алания, 

г. Владикавказ, 
пр. Доватора, 35А 

Цуциева 
Татьяна 

Николаевна 

Туаллагона Э.А. 


